ПРОТОКОЛ №4
Заседания Проектного комитета администрации город Урай
(заочное заседание)

Дата проведения:

23 июля  2021 года

	Начало заседания:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай

Присутствовали:

Члены Проектного комитета

	1
	Закирзянов Тимур Раисович
	-
	глава города Урай,  председатель Проектного комитета;

	2
	Гамузов Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай;

	3
	Ашихмин Андрей Юрьевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	4
	Новосёлова Светлана Петровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономического развития администрации города Урай;

	6
	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальника правового управления администрации города Урай;

	7
	Осипова Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	8
	Фильченко Людмила Васильевна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»;

Приглашенные

	1
	Гамузова Ольга Ивановна
	-
	заместитель председателя комитета по финансам администрации города Урай;

	2
	Латыпов Руслан Альбертович
	-
	директор МКУ «Управление капитального строительства города Урай»

	3
	Лаушкин Олег Александрович
	-
	начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	4
	Грунина Ирина Юрьевна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления образования администрации города Урай

	5
	Архипов Вадим Викторович
	-
	начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение паспорта проекта «Волновой снос многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, расположенных на территории города Урай».
___________________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В., содокладчик Латыпов Р.А.)
Решили:
2.1. Принять паспорт проекта и сводный план проекта (приложение 1).
2.2. Руководителю проекта осуществлять постоянный мониторинг выполнения работ для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту.
2.3. Ответственным исполнителям проекта ежемесячно готовить статус-отчеты по проекту и направлять в муниципальный проектный офис.

[bookmark: _GoBack]Решение членов Проектного комитета:
ЗА ___  голосов
ПРОТИВ ___  голосов

2. Рассмотрение паспорта проекта «Обеспечение реализации в городе Урай инициативных проектов, участников регионального конкурса инициативных проектов 2021 года».
___________________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В.)
Решили:
2.1. Принять паспорт проекта и сводный план проекта (приложение 2).
2.2. Руководителю проекта осуществлять постоянный мониторинг выполнения работ для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту.
2.3. Ответственным исполнителям проекта ежемесячно готовить статус-отчеты по проекту и направлять в муниципальный проектный офис.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА ___  голосов
ПРОТИВ ___  голосов

3. Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Урай.
___________________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В.)
3.1. Считать исполненными и снять с контроля подпункт 1.4 пункта 1,  подпункт 2.1 пункта 2 протокола заседания Проектного комитета администрации города Урай от 31.05.2021 №3.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА ___  голосов
ПРОТИВ ___  голосов

Председатель Проектного комитета                                              Т.Р. Закирзянов

Секретарь проектного комитета                                                      Л.В. Уланова

Согласовано:
_____________С.П. Новосёлова